
راه برگشتی به جز مذاکره وجود ندارد
توانایی ما در مقابله با آمریکا بیشتر از مرزهای ایران است

محسن رضایی در مصاحبه‌اش با تلویزیون ملی چین  درمورد مذاکرات گفت: 
»مذاکرات ایران و 1+5 بیش از 13 سال است ادامه دارد، ما یک مسیر طولانی 
را طی کردیم، طی دو سال اخیر پیشرفت‌های خوبی رخ داده و راه برگشتی به 
جز مذاکره وجود ندارد. ما مایلیم که مذاکره کنیم، آنها هم آمادگی مذاکره با ما را 
دارند. ما دلمان می‌خواهد که در همین مرحله به نتیجه برسیم ، ما نمی‌خواهیم 
تاخیری پیش بیاید، لیکن به نظر می‌رسد طرف ما مخصوصا آمریکایی‌ها برای 
تقاضاهایشان اصرار غیر منطقی از خودشان نشان می‌دهند و ما نگران هستیم 

که این اصرار باعث طولانی شدن مذاکرات بشود.
در ایران همه مسئولان به دنبال یک توافق خوب می‌گردند و دستیابی به یک توافق 
خوب را هم ما فراهم کردیم،  خیلی از محدودیت‌ها را ما پذیرفته ایم ، بنابراین هیچ 
دلیلی نمی‌بینم که مذاکرات طولانی بشود. رهبر معظم انقلاب معمولا در این 
یکی دو سال اخیر، چون مذاکرات هسته‌ای مهم بوده بارها روی محدوده‌ای که 
مذاکرات باید پیش برود صحبت‌هایی کردند و این صحبت اخیرشان به دلیل اینکه 
ابهاماتی داخل کشور مطرح بود و همچنین در سطح بین المللی حرف مستقیمی 
از خود رهبری نشنیده بودند و به واسطه مذاکره کنندگان صحبت‌های رهبری 
منتقل می‌شد. ایشان می‌خواستند هم برای فضای داخل کشور و هم خارج ، آن 
دیدگاه‌های خودش را، به صراحت در آستانه توافق نامه و در آستانه امضای روی این 
توافق بیان بکنند که ابهامی وجود نداشته باشد و لذا به نظر من متناسب بود که داخل 

ایران و خارج از ایران دقیقا خطوط و حدود مذاکرات را از زبان رهبری می‌شنیدند.
وی در توضیح ویژگی‌های توافق خوب گفت: »نخست اینکه همه تحریم‌ها را 
بردارند و خود تحریم‌ها تبدیل به یک چالش جدید نشود. ما ممکن است چالش 
هسته ای را پشت سر بگذاریم ولی تحریم‌ها نباید یک چالش جدید شود . مگر 
می خواهیم دعوا کنیم. مگر می خواهیم بجنگیم. ما که می خواهیم مسئله را 
حل کنیم. همانطور که چالش هسته ای حل شود، چالش جدیدی متولد نشود. 
آمریکایی‌ها فکر می کنم دنبال ماجراجویی هستند یعنی یک حادثه که تمام می 
شود از دل آن حادثه می خواهند یکحادثه دیگری درست کنند. خوب هسته ای را 
که تمام می کنیم تحریم‌ها هم تمام شود دیگر. چرا می خواهید شما از دل هسته 
ای یک جنگ جدیدی به نام تحریم‌ها درست کنید، بله ما نگران این هستیم و 
نمی خواهیم این اتفاق بیافتد، می خواهیم تمام این مسایل مربوط به هسته ای 
تمام بشود برود. لذا غنی‌سازی را می‌خواهیم برای اقدامات صلح آمیز در چارچوب 
مقررات بین المللی و از آن طرف هم تحریم‌ها برداشته شود . ما مسئله جدیدی به 

نام تحریم نداشته باشیم این همه خواسته ماست«.
دو مسئله است که بخشی از تحریم‌ها را می‌شود خیلی سریع برداشت مثل مسائل 
مالی، خیلی چیز پیچیده ای نیست ما به آمریکایی‌ها تاکید می کنیم شما مسئله 
مالی و پولی را زود بردارید و تمام شود. یک سری تحریم‌ها است ممکن است 

یک مدتی طول بکشد. آن مدت هم باید مدت کوتاهی باشد نباید طولانی باشد.

توانایی ما در مقابله با آمریکا بیشتر از مرزهای ایران است
آمریکایی‌ها به خوبی می‌دانند که اگر دست به اقدام نظامی بزنند، ضربه می خورند 
و آسیب جدی می بینند.ما امروز توانایی مان در مقابله با آمریکا بیشتر از مرزهای 
ایران است. ما می توانیم در همه جا به آمریکا آسیب بزنیم و اگر روزی ناچار شویم 

برای دفاع از خودمان خویشتنداری را کنار بگذاریم آمریکایی‌ها حتما آسیب جدی 
خواهند دید و فکر هم نمی‌کنم که آمریکایی‌ها در این شرایط بخواهند به چنین 
رویکردی دست بزنند، الان اولویت آنها رفتن به سمت دریای چین است و تعدادی 
از ناوهای آمریکا سمت دریای چین رفته اند، برخی از نیروی آمریکا هم، به سمت 
اوکراین و مناقشه ای که با روسیه دارند، در دریای سیاه مستقر شده اند و لذا به 

نفعشان نیست که دست به این کار بزنند.
اگر پرونده هسته‌ای حل شود، امکان مذاکره بر سر پرونده های دیگر فکر نمی‌کنم  
به این زودی‌ها حل شود، مسائل ما با آمریکا مسائل عمیقی است، الان در مورد 
مسئله فلسطین بحث داریم آمریکایی‌ها از اسرائیل حمایت می‌کنند و ما این را 
نمی‌توانیم تحمل کنیم. بسیاری  از اموال ما را آمریکایی‌ها در کشور خودشان نگه 
داشته‌اند و فکر نمی‌کنم در کوتاه مدت یک تغییر جدی بین ایران و آمریکا به وجود 
بیایید لیکن اگر آنها این پرونده را حل کنند پرونده هسته ای را حل کنند و از سر راه 
پیشرفت هستهای ما بروند کنار این امکان وجود دارد که پروندههای دیگر هم با 

آمریکایی ها مورد بحث و مذاکره قرار بگیرد.
حالا باید منتظر باشیم ببینیم رفتار آنها با این توافق چگونه است . برداشت ما این 
است که آنها می خواهند از دل این تحریم ها یک چالش دیگری برای ما درست 
بکنند و لذا پیش بینی من این است که چالش ایران و آمریکا ادامه دار خواهد بود.

رضایی در پاسخ به سؤالی درباره ایکه اگر به توافق نرسیم ایران چه سیاستی در پیش 
می‌گیرد گفت ایران قطعا مسیر اقتصادی‌اش را عوض خواهد کرد. او در توضیح 
گفت: »یکی بازار داخلی ایران را گسترش خواهیم داد و یکی هم بازار منطقه ای 
را گسترش خواهیم داد. اگر کشور هایی مثل چین آمادگی داشته باشند می توانیم 

با چینی ها یک رابطه استراتژیک دراز مدتی را تعریف کنیم.

عربستان، ترکیه و آمریکا تقویت‌کننده داعش هستند
رضایی داعش را معلول چند عامل دانست و با اشاره به اینکه 

قدرت‌های بزرگ سال‌هاست مانع پیشرفت جهان اسلام‌اند، 
گفت: »اولین عامل آن این است که در جهان اسلام استعدادی 
وجود داشته که از تحقیر قدرت های بزرگ و ترور صهیونیست 
ها شکل گرفته«. وی در ادامه توضیح داد: »پس خود منشا 

داعش متاسفانه توسط برخی از علما و یک جریان خاص که ما 
می گوییم وهابیت یک جهت گیری خاص افراطی به آن داده شده 

است. این علما وهابی آمده اند و یک تفکر افراطی را در جهان اسلام 
شروع کرده اند به آموزش دادن از آسیا، اروپا و آفریقا 

گرفته. می رفتند در مساجد و از این فضای ضد 
تروریست و ضد تحقیر استفاده می کردند و 

جهت افراطی به آنه می دادند.«. وی اما 
مدیریت و سازماندهی این جریان را کار 
عربستان، آمریکا و اسراییل دانست. 
رضایی در ادامه مبارزه را با ترور متفاوت 
خواند و گفت: »مبارزه صحیح با غرب 
مثل ایران است که ما امروز داریم با 

اسراییل مبارزه میکنیم. بین مبارزه با ترور خیلی فاصله است. مبارزه یک منطق 
دارد یک اصول انسانی دارد شما در مبارزه هیچ وقت اصول انسانی را زیر پا نمی 
گذارید بچه ها کشته نمی شوند مردم بی گناه کشته نمی شوند. اما ترور نه. ترور 
چون اساس آن بر ایجاد وحشت و رعب است دیگر زن و بچه و کودک و اصول 

انسانی رعایت نمی شود«.
رضایی منشا و تقویت کننده اولیه داعش را پول های عربستان و سازمان امنیت 
عربستان خواند و در ادامه از نقش آمریکا گفت: »سلاح های مدرنی که اینها دارند 
اکثرا آمریکایی اند. سلاح های پیشرفته ای هم به آنها داده اند. معلوم است که در 
درون آمریکا یک دستهایی وجود دارد که به اینها دارند سلاح می دهند«. وی عامل 
تقویت کننده بعدی را خرید نفت از داعش خواند و گفت: »این نفت از کجا می آید؟ 
از کجا عبور می کند؟ از خاک سوریه و عراق که محاصره اند؟ قاعدتا از ترکیه می 

آید بیرون و این نفت از آنجا مبادله می شود.
وی انگیزه عربستان از حمایت از داعش را نارضایتی آن‌ها از ساختار سیاسی عراق 
و انگیزه ترکیه را به دست آوردن نفت عراق خواند و گفت: »ترکیه، از قدیم به شمال 
عراق و نفت کرکوک نظر داشته و برداشتش این است که از طریق داعش می تواند 
از دولت عراق امتیاز بگیرد«. وی دو انگیزه برای آمریکا عنوان کرد: »یکی اینکه 
افراد افراطی را از اروپا و غرب بیاورند به عراق و سوریه مستقر کنند. همان کاری 
را که برای یهودی های افراطی کردند«. رضایی درباره انگیزه دوم آمریکا گفت: 
»انگیزه دوم آمریکایی ها این بود که یک خط حائلی بین ایران و فلسطین بوجود 
بیاورند. در حقیقت یک مرز دشمنی بین ایران با فلسطین و دریای مدیترانه درست 
کنند تا ایران محدود بشود به یک محیط خاص جغرافیایی و تعامل و دوستی و 

پیوندهایش را با کشورهای سوریه و لبنان و فلسطین به هم بزنند«.

سیاستمداران جوان عربستان به دنبال شهرت هستند
محسن رضایی درمورد تجاوز سعودی ها به یمن به تغییر سیاست 
های محافظه کارانه عربستان اشاره کرد و در توضیح آن گفت: 
»علتش روشن است و آن تیم جدیدی است که در عربستان 
روی کار آمده و متوسط سن سیاستمداران را از نود سالگی به 
چهل سالگی تغییر داده. یک سری افراد جوان که به دنبال 
شهرت و کسب آوازه اند، می خواهند خودشان را در منطقه 
مطرح کنند«. وی در ادامه با اشاره به اینکه عربستان با این 
حمله خود در باتلاقی فرو رفته است، گفت که مدیریت 
این قضیه با آمریکا و اسرائیل است و 
توضیح داد: »لذا آن کسانی که 
این کار را کردند با یک تیر دو تا 
نشان زدند. اولا از این جوانی 
حکام عربستان برای ایجاد 
یک نا امنی جدید در منطقه 
استفاده کردند. ثانیا خود 
عربستان هم وارد باتلاق 

شده است«.

حکم مهدی هاشمی لازم‌الاجرا است
معاون اول قوه قضاییه گفت: زمان دقیق اجرای حکم مهدی هاشمی را نمی‌دانم اما پس از 
انجام تشریفات اداری اجرایی می‌شود.حجت‌الاسلام غلامحسین اژه‌ای در مورد آخرین 
وضعیت پرونده مهدی هاشمی در دادسرای اجرای احکام اظهار کرد: زمان دقیق اجرای 
حکم را نمی‌دانم اما به دلیل اینکه حکم قطعی است پس از انجام تشریفات اداری اجرایی 
می‌شود.معاون اول قوه قضاییه بیان داشت: تا کنون درخواستی مبنی بر اعمال ماده 
18 بر پرونده مهدی هاشمی به قوه قضاییه ارسال نشده و در صورت ارسال باید مراجع 

قانونی را طی کند که اگر با موازین قانونی مغایرت داشته باشد پذیرفته نمی‌شود.

مذاکرات ثانیه های آخر به نتیجه می رسد
سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه نباید در مذاکرات هسته ای خود 

را گرفتار زمان کنیم، تصریح کرد: اگر آمریکا دچار سوء محاسبه شده و اوضاع و 
میز مذاکره را به نحوی به هم بزند که به توافق نرسیم، در واقع آنها »یک خودکشی 
سیاسی« کرده اند. آصفی با بیان اینکه برای پایان این مذاکرات زمانی تعیین نشده 

است، تصریح کرد: شک نکید اگر قرار باشد این مذاکرات به نتیجه برسد، در ثانیه 
های آخر صورت می گیرد؛ زیرا هرکدام از طرفین برگه های خود را در لحظه آخر رو 

می کنند تا در دقایق پایانی این توافق حاصل می شود.

تهیه اطلس امنیتی انتخابات
مدیرکل امنیتی وزارت کشور گفت: 
ستادهای امنیتی انتخابات در تمام 
استان‌های کشور تشکیل شده و ما هم 
اکنون در حال تدوین شرح وظایف ‌آن‌ها 
هستیم.جواد زرین کلاه مدیرکل امنیتی 
وزارت کشور با اشاره به تهیه اطلس انتخابات 

و طرحی جامع برای مقابله با تهدیدات انتخاباتی گفت: ما هم اکنون در حال 
تهیه این طرح جامع هستیم تا راهبردهای مشخص را به منظور مقابله با 
تهدیدات انتخابات تعیین کنیم تا انتخابات را از نظر امنیتی به طور کامل 
و در شرایط امن برگزار کنیم.مدیرکل امنیتی وزارت کشور درباره این طرح 
تصریح کرد: در این طرح تمام مکان‌ها و فضاهایی که سابقه مشکلات 
امنیتی داشتند را در بر می‌گیرد و روی نقشه و در اطلس امنیتی انتخابات 

مشخص می‌شوند

مجمع وزرای ادوار تشکیل شد
»مجمع وزرای ادوار« با حضور برخی 
وزرا و معاونین دولت‌های قبلی و فعلی 
تشکیل شد.در همین زمینه یحیی 
آل‌اسحاق  رئیس پیشین اتاق بازرگانی 
در گفت‌و‌گو با فارس، که در این مجمع 
حضور دارد،‌ ضمن تایید تشکیل مجمع 

وزرای ادوار با حضور وزیران دولت‌های مختلف، اظهار داشت: این 
مجمع، مجموعه‌ای غیر حزبی است که وزرای دوره‌های مختلف در آن 
حضور دارند.آل‌اسحاق با اشاره به برگزاری جلسات مجمع وزرای ادوار در 
»سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی«، تصریح کرد: قرار است در این مجمع 
وزرای ادوار دور یکدیگر جمع شوند و به دولت‌ها مشاوره داده و درباره 
مشکلات اظهار نظر کنند، چراکه هرکدام از این وزرا در دوره خود دارای 

تجربیات بسیار خوبی بودند.

طرح  جامعه مدرسین برای خبرگان
دبیر مجمع عمومی جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم از تشکیل کارگروهی 
برای معرفی نامزدهای تایید شده و 
مورد اعتماد این تشکل برای انتخابات 
خبرگان به مردم خبر داد.آیت الله 
حسین بنیادی سه شنبه شب در جمع 

خبرنگاران در پاسخ به سئوالات خبرنگار مهر، در خصوص برنامه 
ریزی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برای انتخابات مجلس خبرگان 
تاکید کرد: کارگروهی تشکیل شده که کاندیداهای مورد اعتماد و 
تایید شده را برای انتخابات خبرگان معرفی کنند. دبیر مجمع عمومی 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تاکید کرد: تمامی تاش بر ایجاد 
وحدت بین اصولگرایان است که امیدواریم این اتحاد هرچه سریعتر 

ایجاد شود.

دفاتر ازدواج موقت در حرم رضوی شایعه است
سرپرست اداره کل روابط عمومی آستان قدس رضوی »ایجاد دفاتر ازدواج موقت« 
در حرم مطهر رضوی را شایعه و کذب محض اعلام کرد.سرپرست اداره کل روابط 
عمومی آستان قدس رضوی ضمن تکذیب قاطع شایعه مطرح شده در فضای 
مجازی درباره ایجاد دفاتر صیغه در حرم مطهر رضوی، گفت: اینگونه سخن 
پراکنی ها که مشخصا از سوی جریان های معاند مدیریت می شوند، پیش از این 
نیز سابقه داشته و هدفی جز تخریب وجهه معنوی اماکن متبرکه و ایجاد شبهه در 
اذهان عموم مردم بویژه جوانان ندارند.سید احمد هاشم‌آبادی با اشاره به اینکه شایعه مذکور چند سال قبل نیز 
در قالب شب نامه و پست الکترونیک توزیع شده بود، افزود: بازنشر شایعه یکی از روش های شناخته شده در 
جنگ های تبلیغاتی و هجمه های رسانه ای است و در مورد اخیر نیز استفاده از این روش برای تاثیر بر افکار 

عمومی مشهود است.
گاهی،   وی با اشاره به تضادهای فاحش موجود در محتوای شایعه مطرح شده، اظهار داشت: چنانچه هر مخاطب آ
حتی آشنایی اندکی نیز با اصول فقهی و ساختار تشکیلاتی آستان قدس رضوی و حرم مطهر حضرت رضا)ع( داشته 

باشد، به کذب و بی پایه و اساس بودن چنین اعلامیه های جعلی و ساختگی پی می برد.

برند »اعتدال« برای روحانی نیست
محسن کوهکن نایب رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: بحث »اعتدال 
گرایی« برندی برای شخص خاصی نیست بحث اعتدال گرایی حتی برند جناب آقای 
روحانی هم نیست. خدا رحمت کند مرحوم آقای عسگراولادی را اگر شما از من بخواهید 
بعد از انقلاب یک چهره انقلابی، زندان رفته، معتقد معرفی کنم میگویم عسگراولادی 
یعنی اگر ایشان زنده بودند، رئیس جمهور را یک طرف و آقای عسگراولادی را هم 
طرفدیگر قرار می دادیم و بعد می خواستیم در گفتار، رفتار، حرکات، برخوردها نگاه کنیم 
قطعا رفتار اعتدالی به معنای جامع کلمه مربوط به آقای عسگراولادی بود فلذا خود ما هم معتقد به این هستیم"اعتدال 
یک روش است" حال ممکن است فرد اصولگرا باشد اما روش اعتدالی را انتخاب کند این به معنی این که در جرگه 
حامیان دولت یا لیست دولت قرار گرفته نباید تلقی شود. حتی چنانچه امکان دارد یک فردی مستقل باشد اما روش 
اعتدالی داشته باشد آنهم اشکال ندارد. حتی ممکن است کسی اصلاح طلب باشد اما روش رادیکالی داشته باشد یا 
اصلاح طلب باشد اما روش اعتدالی داشته باشد. طرف می گوید من اصلاح طلب هستم اما روشم اعتدالی است روش 
اعتدالی هم همین مشی است که خودم انتخاب کردم نه اینکه اگر من گفتم اعتدالی هستم معنای آن این است که 

اگر فردا به مجلس بروم در بست در اختیار دولت هستم.

 درخواست کره شمالی 
از هلال احمر ایران

سفیر کره شمالی در تهران در دیدار با رئیس جمعیت 
هلال‌احمر ایران پیام و درخواست اضطراری 
نخست‌وزیر کره را مبنی بر کمک به دولت و مردم 
این کشور به دکتر ضیائی مطرح کرد.کره شمالی 
علاوه بر اینکه تحت تحریم های شدیدی قرار دارد با 
خشکسالی سختی نیز روبه رو است.سیدامیرمحسن 
ضیائی رئیس جمعیت هلال‌احمر در این دیدار با 
تقدیر از کمک‌های کره شمالی به ایران به‌خصوص 
در دوران دفاع مقدس، اظهار کرد: تحریم، رنج 
مشترک ایران و کره شمالی است. طبیعی است 
که در این شرایط زندگی و رفاه مردم تحت تاثیر قرار 
گرفته و از سویی خشکسالی که بیشتر کشورها درگیر 
آن شده‌اند؛ مشکلاتی را برای تامین نیازهای مردم 

ایجاد کرده است.

اختلاف در امریکا مثل 
اختلاف احمدی نژاد و 

هاشمی است
موسویان سخنگوی سابق تیم هسته ای در دوران 
اصلاحات تحت ریاست حسن روحانی، معتقد است 
که باید اختلافات در امریکا را جدی بگیریم، این 
اختلافات همان اندازه حقیقی است که اختلاف 
هاشمی - احمدی نژاد در ایران جدیست.او در عین 
حال می گوید، شکاف شدید امریکا- اسرائیل و 
متحدین عرب امریکا، فرصتی تاریخی برای ایران 

ایجاد کرده است.

دستور سید حسن خمینی در 
واکنش به سخنان مصباح

در پی سخنان اخیر آیت الله محمد تقی مصباح یزدی 
در مورد "رفوزه شدن بسنگان امام خمینی" و حتی 
تشبیه آنان به "ابوجهل" که حق را می شناسند اما انکار 
می کنند، حجت الاسلام سید حسن خمینی به چهره 
های بیت امام خمینی و رسانه های منتسب به این 
جریان اعلام کرده است که به هیچ وجه، هیچ واکنش 
و پاسخی به سخنان اخیر مصباح یزدی نشان ندهند.

 هشتگی برای 
نصیحت داعشی‌ها

کاربران عرب در فضای مجازی هشتگی را ایجاد 
کردند تا مانع از انجام عملیات‌های انتحاری 
داعشی‌ها شوند.به تازگی هشتگی در میان کاربران 
جهان عرب راه اندازی شده تا تروریستهای داعشی را 
که برای عملیات انتحاری آماده می شوند  نصیحت 
کنند.این هشتگ با عنوان » قبل_ان_تفجر_
نفسک « عاملان انتحاری را به مواردی مانند علت 
پیدایش، سنت پیامبر و ... دعوت می کند.استقبال 
گسترده کاربران عرب جدای از هر گونه مذهب و 

جنسیتی جالب توجه است.

 گزاره برگ ملی با کامیون 
به وزارت خارجه  رفت  

گزاره برگ ملی هسته‌ای که حاوی میلیون‌ها 
امضاست، تحویل مقامات وزارت امورخارجه 
کشورمان شد.به نوشته خبرگزاری صدا و سیما 
نماینده ویژه قائم مقام وزیر امورخارجه این گزاره برگ 
و امضاهای انجام شده را که با یک کامیون حمل 
شده است تحویل گرفت.برخی از بنرهای حاوی 
امضای این گزاره برگ مقابل ساختمان شماره یک 

وزارت امورخارجه پهن شده است.

هم از ب‌ىب‌ىسى فحش 
می‌خوریم هم از بیست و سى

این فیلمنامه‌نویس پیامی را در صفحه شخصی 
خود در اینستاگرام منتشر کرده که به شرح زیر 
است:»یىك از ويژگ‌ىهاى كار ما اينه كه به طور 
همزمان مي‌تونيم از جهات مختلف فحش بخوريم. 
يعنى اونوريا فحش مي‌دن كه مزدوريم و جيره‌خور 
حكومت و بيت‌المال رو مي‌خوريم كه سر مردم رو 
گرم كنيم، اينوريا فحش مي‌دن كه فراماسونيم 
و عامل موساد و مروج فرهنگ غرب. روشنفكرا 
فحش مي‌دن كه مبتذليم، مبتذلا فحش مي‌دن 
كه روشنفكريم. هم از ب‌ىب‌ىسى فحش مي‌خوريم 

هم از بيست و سى. بانمكه، نه؟«
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